令和２年２月２８日
保護者の皆様

半田市教育委員会
      教育長 鈴 川 慶 光

新型コロナウイルスに関連した感染症予防のための臨時休業等について

新型コロナウイルスの感染拡大防止に伴う国・県からの要請に従い、下記の通りといた

します。その後の授業開始日は、改めて学校を通してお知らせいたします。今後、児童生
徒についての連絡は、各学校から随時お知らせいたします。ご心配をおかけしますが、ご
理解、ご協力をよろしくお願いいたします。

記
１ 臨時休業期間
  令和２年３月２日（月）～令和２年３月２４日（火）
              ※延長することがあればお知らせいたします。

２ 確認していただきたいこと
① 小中学校の卒業式について

  ・中学校は、３年生と保護者のみで、３月３日(火)に実施します。受付開始時刻に変
更はありません。また、感染予防のため、来賓の出席はありません。

  ・小学校も、中学校と同じく６年生と保護者のみで、３月１９日（木）に実施する
予定です。

 ②高等学校等の入試について
  ・予定通り実施されます。
② 学校からの連絡を受け取れるようにしてください。

  ・学校メルマガが受けられるように設定の確認をお願いいたします。学校メルマガの
登録方法は、裏面の設定方法を参考にしてください。
（学校 HPにも必要な場合には情報をアップしますので、ご確認ください）

  ・保護者の方の携帯電話の番号やご自宅の電話番号が変わっている場合は、学校にお
伝えください。

 ④学校に登校する日について
  ・高等学校等の入試関係の都合もあり、必要に応じて実施されることがあります。学

校からの連絡をご確認ください。
 ⑤教科書の保管について
  ・３学期の未修部分は次年度に履修します。教科書の保管をお願いいたします。
 ⑥学校に置いてあるお子様の荷物について

・本日、無理のない程度で持ち帰りをさせました。荷物の引き取りが必要な場合は、
事前に学校にご連絡ください。

 ⑦通知表は、家庭訪問などにより後日お渡しします。
 ⑧臨時休業期間中の部活動はありません。

 ⑨児童生徒の不要不急の外出は控えていただきますようご協力をお願いいたします。
３ その他
 ・職員は学校におりますので、緊急の場合（事故・大きな病気等）はお知らせください。
 ・今後について、随時変更があることをご理解いただきますようよろしくお願いいたし

ます。
 ・市内各公共施設の開館状況につきましては、半田市のＨＰをご覧ください。

担 当 半田市教育委員会学校教育課
                     電 話  0569-84-0688 （ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）